КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  УЯРСКИЙ РАЙОН

 НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05.02.2016г.                                     с.Новопятницкое                                   №4
О внесении изменений в Регламент

Новопятницкого  сельского  Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  Устава  Новопятницкого сельсовета ,Новопятницкий  сельский  Совет  депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Новопятницкого  сельского  Совета  депутатов  следующие изменения:

1.1.  пункт  3  Статья_23_ читать  в  следующей  редакции ,
3. Решение  Совета депутатов являющееся нормативным  правовым актом, принимается большинством голосов от установленного числа депутатов и направляется председателем Совета депутатов Главе сельсовета для подписания в десятидневный  срок и опубликования.

          Глава сельсовета имеет право отклонить принятый Советом депутатов нормативный правовой акт и вернуть его в течение десяти дней со дня принятия в  Совет депутатов с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в данный нормативный правовой акт изменений и дополнений.

         Председатель  Совета депутатов направляет предложения Главы сельсовета в соответствующую комиссию, которая после проработки вопроса вносит на рассмотрение очередной сессии свое решение по предложенным поправкам.

          На сессии  председательствующий ставит на голосование проект решения о повторном принятии правового акта в первоначальной редакции. Если за повторное принятие правового акта в прежней редакции проголосовало не менее 2/3 от установленного числа депутатов, то Глава сельсовета обязан подписать правовой акт с последующим опубликованием.

           Нормативный правовой  акт, принятый  представительным  органом  муниципального образовании,  должен быть  подписан и  Главой   сельсовета  и  председателем  представительного  органа  муниципального  образования.

Председатель Совета :                                                                 А.Н.Пахомов

Глава  сельсовета :                                                                       О.Л.Фомичев